ДОГОВОР №
на участие во Всероссийском лагере-семинаре

лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ»

г. Санкт-Петербург                                                                                            «     » сентября 2011 г.

…, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице …, действующее на основании … с одной стороны, и МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и
Ленинградской области, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице председателя Лядова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению Всероссийского лагеря-семинара лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» с 3 по 7 октября 2011 года в соответствии с программой лагеря.
2. Права и обязанности сторон
Заказчик обязуется:

2.1. Оплатить организационный взнос за участие в лагере-семинаре.
2.2 Своевременно предоставить Исполнителю информацию о представителях вуза участвующих в семинаре в соответствии с заявкой.
Исполнитель обязуется:
2.3. Доставить участников от места сбора (ГУ "Дом молодежи Санкт-Петербурга", Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект дом 48) до места проведения семинара (профилакторий «Буревестник», ДОЛ « Звездный» г.Луга, ул. Западная, д.16)
2.4. Организовать проживание участников в 3-4 местных номерах, 3-х разовое питание, в соответствии с нормами СанПиН СП 2.3.6.1079-01
2.5. Организовать все мероприятия лагеря-семинара в соответствии с программой.
2.6. Обеспечить слушателей необходимыми  информационными материалами, объём которых определяет Исполнитель.
Исполнитель имеет право:

2.7. При нарушении правил участия в лагере-семинаре Исполнитель имеет право отказать в дальнейшем участии в семинаре и пребывании в лагере участнику, о чем должен сообщить Заказчику письменно.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. За участие в семинаре Заказчик перечисляет Исполнителю организационный взнос из расчета 9200 (Девять тысяч двести) рублей за каждого участника лагеря-семинара.

3.2. Финансовые средства перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя 100% авансом.
4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. В течение 5 (пяти) дней после окончания лагеря-семинара Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки работ (2 экз.)

4.2. Заказчик в течение 3 (трех) дней направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ, либо мотивированный письменный отказ.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушений условий Договора Исполнителем или Заказчиком, виновная сторона уплачивает другой стороне единовременный штраф в размере 5000 рублей и неустойку в размере 1% от стоимости Договора за каждый день просрочки.

5.2. Стороны освобождаются от исполнения договора в случае форс-мажорных обстоятельств.

6. Прочие условия

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат урегулированию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.

8. Реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК
_________________ /                             /
М.П.
ИСПОЛНИТЕЛЬ

МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и
Ленинградской области
Юридически адрес: 193224, Россия, Санкт-Петербург, Октябрьская наб., д. 44
Фактический адрес: 196191, Россия, Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр.,
д.48, оф. 1
ИНН 7811059343, КПП 781101001
р/с 40703810200020000013
в Санкт-Петербургский филиал
ОАО "МДМ Банк",
БИК 044030722, к/с 30101810800000000722
___________________________ /Д.В. Лядов/
М.П.

АКТ

сдачи-приемки работ по договору №                       «    » сентября 2011 г.

«    » октября 2011 г.                                                                                      г. Санкт-Петербург
Мы нижеподписавшиеся, …, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице …, действующее на основании … с одной стороны, и МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и
Ленинградской области, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице председателя Лядова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили акт о нижеследующем:

1. Согласно договору №       «   » сентября 2011 г. Исполнителем организован и проведен Всероссийский лагерь-семинар лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» с 3 по 7 октября 2011 года в соответствии с утвержденной программой лагеря.

2. Заказчиком перечислены на счёт Исполнителя организационный взнос в сумме … (…) рублей

3. Обязательства по договору выполнены, стороны претензий друг к другу не имеют

Заказчик
                                                                     /                                                           /

М.П.
Исполнитель

МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и
Ленинградской области Юридический адрес: 193224, Россия, Санкт-Петербург, Октябрьская наб., д. 44 Фактический адрес: 196191, Россия, Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр.,
д.48, оф. 1ИНН 7811059343, КПП 781101001 р/с 40703810200020000013 в Санкт-Петербургский филиал ОАО "МДМ Банк", БИК 044030722, к/с 30101810800000000722
Председатель _____________________/Д.В. Лядов/
ДОВЕРЕННОСТЬ №

Город

Дата

Настоящей доверенностью Полное наименование учебного заведени), в лице должность ФИО полностью, действующего на основании Устава, уполномочивает ФИО Представителя полностью; паспорт серия и номер кем выдан, когда выдан, предоставляет полномочия на передачу МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и Ленинградской области:
· Оригинала заявки на участие во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» на 1 листе в 1 экземпляре

· Оригиналов индивидуальных анкет участников Всероссийского лагеря-семинара лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» на … листах в 1 экземпляре

· Договора на участие во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ», подписанного со стороны Заказчика на 2 листах в 2-х экземплярах.

· Акта сдачи-приемки работ по договору на участие во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» подписанного со стороны Заказчика на 1 листе в 2-х экземплярах

· Организационного взноса в размере …за участие … человек

· Копии платежного поручения об оплате участия во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ»

получение у МОО Российского Союза Молодежи в Санкт-Петербурге и Ленинградской области:

· Договора на участие во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ», подписанного со стороны Исполнителя на 2 листах в 1-м экземпляре.

· Акта сдачи-приемки работ по договору на участие во Всероссийском лагере-семинаре лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» подписанного со стороны Исполнителя на 1 листе в 1-м экземпляре

в рамках проведения Всероссийского лагеря-семинара лидеров студенческого самоуправления «СТУПЕНИ» 3 по 7 октября 2011 года.
Настоящая доверенность выдана без права передоверия.

Настоящая доверенность выдана сроком на 1 месяц.

Подпись ФИО Представителя полностью ___________ удостоверяю.

Руководитель вуза (должность)

Подпись

ФИО